REPUBLIKA E SHQIPKRISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE,
KRYETARI

URDHER
Nr. 5/ , daté

“MBI PLOTESIMIN E FORMULARIT BASHKANGJITUR
KERKESAVE PER GJYKIM?”

Bazuar né Ligjin Nr. 98 daté¢ 06.10.2016 “Pér Organizimin e Pushtetit Gjyqésor né
Republikén e Shqipéris€”, neni 37 gérma “dh”, q& parashikon kompetencat e Kryetarit té
Gjykatés, né nenin 5, pika “4”, t& ligjit nr. 98/2016, pér Organizimin e Pushtetit Gjyqésor, sipas
té cilit gjykatat funksionojné né ményré transparente, t& shpejté dhe efikase; né nenin 3 t& ligjit
Nr. 96/2016, daté 06.10.2016 (Vlerat themelore), sipas t& cilit magjistrati ushtron funksionet me
drejtési, n€ ményré korrekte dhe né kohé t€ arsyeshme si dhe né zbatim t& neneve 154, 141/2,
144 dhe 129 t& K.Pr.Civile i ndryshuar me Ligjin Nr. 122, dat& 18.04.2013 q& bén fjalé “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né& ligjin nr. 8116, dat& 29.3.1996 “Kodi i Procedurés Civile i Republikés
sé& Shqipérisé”, t&€ ndryshuar”,

URDH EROJ

- Plotésimin e “FORMULARIT PER TE DHENAT E KONTAKTIT” nga ana e
paditésit/kérkuesit/dorézuesit, formular i cili do t’i bashkéngjitet kérkesés/kérkesé
padisé/ankimit g€ n&€ momentin e dorézimit t€ saj prané sporteleve t& K/sekretaris€, né t&
kundért nga Gjykata do t€ vendoset kthimi i akteve, sipas nenit 154/a t& K.Pr.Civil.

- Urdhérohen, Kancelari, K/sekretarja e dhomés civile dhe Sekretarja e pranimit t€ kétyre
kérkesave pér zbatimin e kétij urdhri.

- Publikimi i kétij urdhri t€ béhet né fagen zyrtare té gjykatés dhe né stendat e afishimit té
njoftimeve n€& ambientet e gjykatés.

- Ky urdhér hyn né fuqi n€ datén 01.04.2017.

KRYETARE

ENKELEDI HAJRO




